REQUERIMENTO Nº   236/2013

ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS PRINCIPAIS VIAS DE ACESSO AO CONDOMINIO RESIDENCIAL BEIJA FLOR.

Senhor Presidente:
REQUEIRO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a intercessão de S.Exa. junto à Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL, objetivando melhorias na iluminação pública das principais vias de acesso ao Condomínio Residencial Beija Flor (Fase A e B), a fim de se garantir maior segurança aos moradores.

A medida ora solicitada visa atender a inúmeros pedidos de moradores, que sofrem com a falta de iluminação nessas vias, fato que tem gerado intranqüilidade e preocupação quanto à segurança.
Desta forma, referida solicitação visa proporcionar uma iluminação adequada aos que por ali passam diariamente, e, conseqüentemente, maior segurança e tranqüilidade.

SALA DAS SESSÕES, 01 de Abril de 2013.
 THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB